UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /CTr-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nam, ngày       tháng 02 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác nội chính, cải cách tư pháp và phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023

Thực hiện Chương trình số 125/CTr-UBND ngày 18/01/2023 của UBND

tỉnh Hà Nam về công tác nội chính, cải cách tư pháp và phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực năm 2023;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Chương trình công tác nội

chính, cải cách tư pháp và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023 với

những nhiệm vụ trọng tâm sau:

I. CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM.

TT Nội dung
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp

Thời gian

thực hiện
Ghi chú

1

Báo cáo sơ kết 5 năm thực

hiện Chỉ thị số 22-CT/TU

ngày 30/7/2018 của Ban

Thường  vụ  Tỉnh  ủy  về

tăng cường  sự  lãnh  đạo

của  các  cấp  ủy đảng trong

việc nâng cao hiệu quả tổ

chức thi hành,  theo  dõi

tình  hình  thi hành pháp

luật trên địa bàn tỉnh

Thanh tra

Sở

Các phòng,

đơn vị trực

thuộc Sở

Tháng 8

Thực hiện

theo chỉ đạo

cụ thể của

tỉnh và văn

bản hướng

dẫn của cơ

quan chủ trì

(Sở Tư pháp

tỉnh Hà Nam)

2

Đóng góp ý kiến dự thảo

Chỉ thị về tăng cường sự

lãnh đạo của các cấp ủy

Đảng đối với công tác

phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực (thay thế Chỉ thị số

22-CT/TU ngày

28/02/2014  của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy)

Thanh tra

Sở

Các phòng,

đơn vị trực

thuộc Sở

Tháng 10

Thực hiện

theo chỉ đạo

cụ thể của

tỉnh và văn

bản hướng

dẫn của cơ

quan chủ trì

(Thanh tra

tỉnh Hà Nam)

2

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ Chương trình công tác, văn bản

hướng dẫn của Sở tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Văn phòng Sở đăng tải công khai Chương trình trên Cổng thông

tin điện tử của Sở.

3. Giao Thanh tra Sở căn cứ chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và hướng

dẫn của các cơ quan chủ trì để tham mưu, phối hợp với các phòng, đơn vị trực

thuộc Sở triển khai thực hiên tốt nội dung Chương trình./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Hà Nam;

- Thanh tra tỉnh Hà Nam;

- Sở Tư pháp tỉnh Hà Nam;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Mai Thành Chung

		2023-02-03T09:23:04+0700

		2023-02-03T10:07:12+0700

		2023-02-03T10:07:12+0700

		2023-02-03T10:07:12+0700